—1—

证券代码：002051   证券简称：中工国际   公告编号：2022－007

中工国际工程股份有限公司

2021 年第四季度经营情况简报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

中工国际工程股份有限公司（以下简称“公司”）2021 年第四季

度主要经营情况如下：

一、主要经营数据

2021 年第四季度，公司国际工程业务新签重要合同 2 个，新签

合同额为 0.19 亿美元。2021 年，公司国际工程业务新签重要合同 10

个，新签合同额累计为 20.38 亿美元。截至 2021 年末，公司国际工

程业务主要在执行项目 32 个，在手合同余额为 93.90 亿美元。

2021 年第四季度，公司咨询设计与国内工程业务新签合同额为

7.97 亿元，其中：国内工程承包业务新签合同额为 3.82 亿元，咨询

设计业务新签合同额为 4.15 亿元。2021 年，公司咨询设计与国内工

程业务新签合同额累计为 38.17 亿元，其中：国内工程承包业务新签

合同额累计为 14.87亿元，咨询设计业务新签合同额累计为 23.3亿元。

具体情况如下：

—2—

 咨询设计业务 国内工程业务

数量 金额（万元） 数量 金额（万元）

第四季度新签项目合同 310 41,509  25 38,154

截至 2021 年 12 月末累计

已签约未完工项目合同

2,389 468,454 100 634,773

已中标尚未签约项目合同 15 6,030 2 5,427

2021 年第四季度，公司装备制造业务新签合同额为 1.69 亿元。

2021 年，公司装备制造业务新签合同额累计为 16.15 亿元。截至 2021

年末，公司装备制造业务累计已签约未完工项目合同额为 35.24 亿元。

注：公司上述经营指标和数据为初步统计数据，与定期报告披露

的数据可能存在差异。

二、重大项目情况

1、2021 年第四季度，公司无新签重大项目（重大项目指项目金

额占公司上一会计年度经审计营业收入 30%以上的项目）。

2、截至 2021 年末，公司在执行重大项目为埃塞俄比亚瓦尔凯特

糖厂项目，合同金额 6.47 亿美元。该项目已处于收尾阶段，因埃塞

俄比亚局势动荡，目前该项目暂时停工。

特此公告。

中工国际工程股份有限公司董事会

2022 年 1 月 26 日